
Resumé

Teologie a spiritualita kněžského celibátu
Miloslav Brhel

Cílem předložené diplomové práce je ukázat teologickou podstatu kněžského celibátu a vyvodit z ní
důsledky pro praktický život kněží.
Nejdříve je krátce pojednáno o biblických základech celibátu a vypracován stručný přehled vývoje praxe
kněžského celibátu. V ústřední části se pohled zaměřuje na současnou teologickou argumentaci ohledně
kněžského celibátu, což je završeno pokusem o vlastní formulaci teologického základu kněžského
celibátu. V poslední části jsou vyvozeny některé praktické důsledky pro spiritualitu kněžského celibátu.
Záměrem této práce není uchopit téma kněžského celibátu ve všech jeho aspektech a dát vyčerpávající
odpověď na celou problematiku. Spíše je snahou ukázat na bohatý teologický význam kněžského
celibátu, který bývá často opomíjen, ale bez kterého není možné celibát správně uchopit.


